МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 29» ГОРОДА РЯЗАНИ

ПРИКАЗ

от «21» сентября 2023 г.

№ 199 - д

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Школа №29» в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (с изменениями от 16.08.2021, от 14.02.2022, от 26.01.2023); с приказом

министерства образования и молодёжной политики Рязанской области от 24.08.2023

№ 1209 «О проведении школьного  и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году на территории Рязанской области»; во исполнение

приказов управления образования и молодёжной политики администрации города Рязани

от 04 сентября 2023 г. № 05/1-01-383 «Об утверждении графика  и организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году»,  от 04 сентября 2023 г. № 05/1-

01-384 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе

Рязани с использованием информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»; в целях выявления талантливых учащихся,

поддержки способных и одарённых детей, их дальнейшего интеллектуального развития и

обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с приказами  управления образования и молодёжной политики

администрации города Рязани от  04 сентября 2023 г. № 05/1-01-383 «Об утверждении

графика  и организационно-технологической модели проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году»,  от 04

сентября 2023 г. № 05/1-01-384 «О проведении школьного  этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Рязани с использованием информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы».

    2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Школа №29» в соответствии с графиком проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Рязани в 2023-2024 учебном году по следующим

общеобразовательным предметам: физическая культура, 5-11 классы; математика, 4-11

классы; английский язык, 5-11 классы; ОБЖ, 5-11 классы; история, 5-11 классы; русский

язык, 4-11 классы; информатика, 5-11 классы; биология, 5-11 классы; обществознание,

5-11 классы, география, 5-11 классы, химия, 8-11 классы (Приложение № 1).

  3. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в города Рязани в 2023-2024 учебном году.

   4. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, хранение и конфиденциальность пакетов заданий

школьного этапа олимпиады   в МБОУ «Школа №29» заместителя директора по учебной

работе Ольгу Сергеевну Широкову.

 5.  Назначить ответственной за тиражирование материалов школьного этапа

олимпиады, внесение информации на сайт рязанских олимпиад учителя географии,

руководителя ШМО «Человек – природа – знаковая система» Петрусевич Юлию

Эдуардовну.

 6. Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому предмету (Приложение

№ 2).

 7. Назначить ответственной за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа олимпиады руководителя ШМО «Человек – природа –

знаковая система», учителя биологии и химии Ирину Владимировну Мамонтову.

 8.  Утвердить состав организаторов в аудитории и вне аудитории на момент

проведения олимпиады в образовательной организации (Приложение № 3).

 9.  Руководителям школьных методических объединений провести работу с

педагогами и ознакомить их с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 16.08.2021, от 14.02.2022, от

26.01.2023); с приказом министерства образования и молодёжной политики Рязанской

области от 24.08.2023 г. № 1209 «О проведении школьного  и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Рязанской

области»; приказами управления образования и молодёжной политики администрации

города Рязани от 04 сентября 2023 г. № 05/1-01-383 «Об утверждении графика  и

организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году»,  от 04 сентября 2023

г. № 05/1-01-384 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городе Рязани с использованием информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»; организовать ознакомление обучающихся

и их родителей (законных представителей) со сроками и местами проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения

олимпиады.

 10. Учителям-предметникам организовать сбор согласия родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады,

об ознакомлении с Порядком проведении олимпиады, согласии на обработку

персональных данных, до 25.09.2023 г.

 11. При  проверке работ в ОУ члены жюри  должны сканировать протоколы

школьного этапа олимпиады, олимпиадные работы победителей и призёров, оформить

рейтинговые таблицы результатов участников по предметам (Приложение № 4).

 После выполнения участниками олимпиады заданий жюри школьного этапа

олимпиады должны провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показать

ученикам выполненные работы.

 12. Учителям-предметникам не позднее одного  дня со дня подведения итогов

школьного этапа олимпиады по предмету довести до сведения Петрусевич Ю.Э. данную

информацию.

  Петрусевич Ю.Э. в течение пяти рабочих дней со дня проведения олимпиады  по

каждому предмету согласно графику списка победителей, призёров, участников

школьного этапа размещать информацию на сайте муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников www.ryazolymp.ru с указанием набранных баллов.

http://www.ryazolymp.ru/

 13. Крыловой Зое Юрьевне размещать на школьном сайте в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» информацию о сроках и местах проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке

проведения олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету; не

позднее двух дней после  подведения итогов олимпиады по каждому предмету

протоколов школьного этапа олимпиады с предоставлением ссылки на страницу или

архив файлов.

 14. Создать апелляционную комиссию в следующем составе: председатель – и.о.

директора МБОУ «Школа №29» О.О. Цветкова; члены: представитель ШМО «Начало»,

учитель начальных классов Ярославцева Е.И.; руководитель ШМО «Человек – природа –

знаковая система», учитель биологии и химии  Мамонтова И.В.; руководитель ШМО

«Человек – культура», учитель географии Петрусевич Ю.Э.

 15. Заместителю директора по учебной работе Широковой О.С.обеспечить

хранение в течение календарного года согласия  родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении

с Порядком проведении олимпиады, согласии на обработку персональных данных,

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети Интернет; хранение олимпиадных работ до конца учебного года.

 16. Педагогическим работникам, участвующим в подготовке и проведении

школьного этапа олимпиады в образовательной организации, соблюдать

конфиденциальность.

И.о. директора  школы:                                                                                         О.О. Цветкова

Исп. О.С. Широкова

8(4912) 46-41-68 (доб. 706)

Рассылка: канц., зам. директора

С приказом работник ознакомлен:

№

п/п

Ф.И.О. Дата Подпись

1 Цветкова О.О.

2 Широкова О.С.

3 Юркина Ю.И.

4 Калюжная А.В.

5 Агеева Ю.Ю.

6 Архипова В.Е.

7 Цыцарова Т.А.

8 Мамонтовап И.В.

9 Александров А.В.

10 Петрусевич Ю.Э.

11 Князева В.Н.

12 Самошкина С.С.

13 Ярославцева Е.И.

14 Синицына О.О.

15 Крылова З.Ю.

16 Соловьева Н.В.

17 Сайдяшева Е.И.

18 Калинин В.В.

19 Калугина Л.Н.

20 Юркевич Е.Н.

21 Зилотина Н.В.

22 Степанова Т.В.

23 Титанова К.А.

Приложение № 1

к приказу от «21» сентября 2023 г.

№ 199-д

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Начало 10.20

№ Предмет, классы Дата проведения

олимпиады

1  Физическая культура 5-11 28.09.2023

2 Обществознание 5-11 03.10.2023

3 Химия, 8-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

03.10.2023

4 ОБЖ 5-11 05.10.2023

5 Биология, 5-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

11.10.2023

6 Русский язык 4-11 13.10.2023

7 География 5-11 16.10.2023

8 Математика 7-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

17.10.2023

9 Математика 4-6 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

18.10.2023

10 История 5-11  20.10.2023

11 Английский язык, 5-11 классы             21.10.2023

12 Информатика 5-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

            25.10.2023

 Приложение № 2

к приказу от «21» сентября 2023 г.

№ 199-д

Школьный этап ВОШ, 2023 г.

Члены жюри

МБОУ «Школа №29»

Физическая культура

 1. Петрусевич Ю.Э., учитель географии, руководитель ШМО

 2. Цветкова О.О., заместитель директора по УР

3 Александров А.В., преподаватель ОБЖ

4. Калинин В.В., учитель физической культуры

 5. Широкова О.С., заместитель директора по УР

ОБЖ

3 Александров А.В., преподаватель ОБЖ

4. Калинин В.В., учитель физической культуры

 3. Петрусевич Ю.Э., учитель географии, руководитель ШМО

 4.  Цветкова О.О., заместитель директора по УР

 5. Мамонтова И.В., учитель биологии и химии, руководитель ШМО

Английский язык

 1.  Юркина Ю.И., заместитель директора по воспитательной работе

 2. Юркевич Е.Н., учитель английского языка

 3. Петрусевич Ю.Э., учитель географии, руководитель ШМО

 4. Зилотина Н.В., учитель начальных классов

 5. Широкова О.С., заместитель директора по УР

История, обществознание, география

 1. Петрусевич Ю.Э., руководитель ШМО

 2. Князева В.Н., учитель истории и обществознания

 3. Калугина Л.Н., учитель музыки

 4. Синицына О.О., учитель русского языка и литературы

 5. Широкова О.С., заместитель директора по УР

Русский язык

 1. Качевская С.В., директор школы

 2. Широкова О.С., заместитель директора по УР

 3. Петрусевич Ю.Э., руководитель ШМО

 4. Синицына О.О., учитель русского языка и литературы

  5. Зилотина Н.В., учитель начальных классов

Приложение № 3

к приказу от «21» сентября 2023 г.

№ 199-д

Школьный этап ВОШ, 2023 г.

МБОУ «Школа №29»

Начало олимпиад 10.20

Дата

проведения

олимпиады

Предмет, классы Место проведения,

организатор в

аудитории

28.09.2023  Физическая культура 5-11 Кабинет № 27

(теоретическая часть);

организатор в аудитории –

педагог-психолог

Сайдяшева Е.И.;

спортивный зал

(практическая часть);

организатор в аудитории-

учитель физической

культуры

Калинин В.В.

Дежурный – учитель

математики

Калюжная А.В.

03.10.2023 Обществознание 5-11 Кабинет № 37,

организатор в аудитории

– учитель музыки

Калугина Л.Н.

Дежурный – учитель

английского языка

Юркевич Е.Н.

03.10.2023 Химия, 8-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Кабинет № 33,

организатор в аудитории

– учитель физики

Цыцарова Т.А.

Дежурный – учитель

математики

Калюжная А.В.

05.10.2023 ОБЖ 5-11 Кабинет № 27,

организатор в аудитории

– учитель начальных

классов

Цветкова О.О.

Дежурный –

учитель начальных

классов

Самошкина С.С.

11.10.2023 Биология, 5-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Кабинет № 33,

организатор в аудитории

– учитель физики

Цыцарова Т.А.

Дежурный – учитель

русского языка

Синицына О.О.

13.10.2023 Русский язык 4-11 Кабинет № 31,

организатор в аудитории

– учитель истории

Князева В.Н.

Дежурный – заведующая

библиотекой

Соловьева Н.В.

16.10.2023 География 5-11  Кабинет № 27,

организатор в аудитории

– учитель математики

Агеева Ю.Ю.

Дежурный - педагог-

психолог

Сайдяшева Е.И.

17.10.2023 Математика 7-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Кабинет № 33,

организатор в аудитории

– учитель физики

Цыцарова Т.А.

Дежурный - педагог-

психолог

Сайдяшева Е.И.;

18.10.2023 Математика 4-6 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Кабинет № 33,

организатор в аудитории

– учитель начальных

классов

Крылова З.Ю.

Дежурный – учитель

технологии

Степанова Т.В.

20.10.2023 История 5-11  Кабинет № 33,

организатор в аудитории

– учитель русского языка

и литературы

Синицына О.О.

Дежурный – учитель

английского языка

Архипова В.Е.

            21.10.2023 Английский язык, 5-11 классы Кабинет № 36,

организатор в аудитории –

учитель начальных

классов Зилотина Н.В.

Дежурный – учитель

английского языка

Юркина Ю.И.

            25.10.2023 Информатика 5-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

Кабинет № 33,

организатор в аудитории –

учитель географии

Петрусевич Ю.Э.

Дежурный – учитель

математики Агеева Ю.Ю.

Приложение № 4

к приказу от «21» сентября 2023 г.

№ 199-д

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 29» ГОРОДА РЯЗАНИ

390019, г. Рязань, 9 район, д.61 а

телефон: (4912) 46-41-70

факс: (4912) 46-41-68, 46-41-70

e-mail: sh29.ryazan@ryazan.gov.ru

_________ 2023 г. № _________

на _________________________

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по________________________________

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО

ученика

Класс Код Количество

баллов

Место

Дата________________________

Председатель предметной комиссии______________ (___________________)

Члены:________________ (________________)

            ________________ (________________)

            ________________(________________)

           _________________(________________)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 29» ГОРОДА РЯЗАНИ

390019, г. Рязань, 9 район, д.61 а

телефон: (4912) 46-41-70

факс: (4912) 46-41-68, 46-41-70

e-mail: sh29.ryazan@ryazan. gov.ru

_________ 2023 г. № _________

на _________________________

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по________________________________

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО

ученика

Класс Код Количество

баллов

Место

mailto:sh29.ryazan@ryazan

Дата________________________

Председатель предметной комиссии______________ (___________________)

Члены:________________ (________________)

            ________________ (________________)

            ________________(________________)

           _________________(________________)

		2023-09-25T11:49:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 29"